Item statuimus et ordinamus quod eum de presenti sint plures canonici quam 

sex in dicto monasterio non resideat quod illi qui fuerint ultra eiusdem numerum in 

dicto monasterio tunc et in futurum resideant et serbiant in vicariis perpetuis 

dictarum ecclesiarum a dicto monasterio dependentium seu ille anexarum quos 

prelatus cognoverit esse suficientiores alis vero prelatus seu abbas provideat de victu. 

Item statuimus et ordinamus quod existis sex canonicis unus prior perpetus 

existat et sit rector, seu habeat curam animarum in ecclesia monasterii huius modi 

pro ut semper fuit et iste habeat prose emolumento et oblationes ad illam pertinentia 

pedem altaris nuncupata loci del Burgo et Navarredonda illi anexarum eclesiarum 

prolaboribus et oneribus per eum suportandis. 

Item statuimus et ordinamus quod existis sex priore et canonicis ex nunc et 

imperpetuum existant et vivant ex bonis canonicatus et praebendae seu loci et 

canonicalis portionis et non obliguentur comedere in combentu nec dormire in 

dormitorio ita tamen quod domus quas in habitabunt sint prope dictum monasterium 

atento quod illud est extra locum del Burgo huius modi. 

Item statuimus at ordinamus quod isti prior et canonici possint possidere et 

testare, ac habere bona propia tam illa iure hereditario quam alio quoqunque modo ac 

quirenda et ex eis proveniant, et ex illius tan in vita quam morte disponere, ita tamen 

quod quinta pars bonorum per eos obtentorum post eorum vitam remaneat et sit pro 

fabrica ecclesiae del Burgo. 

Item statuimus et ordinamus quod prioratus et canonicatus seu locus et 

canonicalis portio praedicti non dentur alis que illis quitune detulerint habitum 

religionis huius modi exhibitum eis per abbatem seu perpetuum administratorem cum 

consilio conventus et quod ille qui contra hoc procuraverit aut impetraverit 

dispensationem eo ipso pro ea vice in habilis existat ad prioratum ac locum et 

canonicalem portionem de quo sibi fuerit provissum et quod canonicus promoveatur 

ad ordinem sacerdotalem infra annum post emissam profesionem. 

Item statuimus et ordenamus quod in ecclesia et monasterio predictis unus 

sacrista qui habeat iura sua vltra suum ssalarium ac duo pueri choriales existant. 
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Item statuimus et ordenamus quod ex bonis et reditibus menssae capitularis 

seu combentualis asignentur seu extrahantur decem et octo milia marapetinorum 

decem videlicet pro fabrica ecclesiae del Burgo ex quibus solvatur pensio annua 

autoritate appostolica reservata quam canonici soluunt tunc episcopo Canarienssi et 

occtingenti maropetini solvantur episcopo et eclesie cathedrali Abulenssis et quinque 

millia pro sachristis et alia tria milia pro diobus pueris chorialibus ipsius ecclesiae. 

Item statuimus et ordenamus quod vicarii qui habent residere in parrochia 

libus ecclesiis subiectis eclesiae et monasterio del Burgo huius modi quae sint et 

consistunt in locis del Burgo et eius monasterio seu districtu aut abbatiatu sint 

perpetui vicarii et deferant habitum sancti Augustini et qui porantur seu deputentur 

per abbatem aut perpetuum administratorem cum consilio canonicorum tunc in dicta 

ecclesia del Burgo residentum ex bonis abbatialibus seu capitularibus aut 

comventualibus ut posint sustentari vltra ofertoria quotidiana ex quibus tunc 

sustentantur ex eo quod decime omnes dictae abbadiae seu monasterii sunt mensae 

abbatialis et comventualis et quod si bacaverint aliquae ex dictus vicariis et non fuerit 

aliquis canonicis cum habitu cui provideri possit quod tunc infra sex menses dictus 

abbad seu perpetuus administrator provideat clerico seculari qui gaudeat libertatibus 

et exentionibus canonicorum dicti monasterii et ecclesiae del Burgo et talis clericus 

sit subiectus abbati pro ut quilibet canonicus. 

Item statuimus et ordenamus quod canonici qui residerint in dictis ecclessiis 

et vicariis dicti monasterio aut in dicta ecclesia del Burgo vltra dictos sex gaudeant 

libertate qua gaudent sex in dicto monasterio residentes reliquendo quintam partem 

bonorum suorum pro fabrica ecclessiae del Burgo tempore obitus sui pro ut dictum 

est. 

Item statuimus et ordenamus quod quaecumque persona quae perierit a 

Santissimo Domino Nostro tunc et imperpetuum dispensationem aut exemptionem 

contra quodqumque statutorum per nos factorum in toto vel in parte quod ipso factio 

non posit gaudere tali exempioni aut bulla quam portaverit seu impetraverit uno in 

tali casu sit in habilis pro illa vice ad quamqunque prevendam seu locum aut 

vicariam perpetuam sibi inpetraberit sed per Sanctissimum Dominum Nostrum sibi 

concedatur et quod illa non utaturet incontinenti dominus Joannes abbas 

commendatarius et administrator perpetuus dicti monasterii nec non prior et vicarius 
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ac canonici predicati in simul nemine discrepante dixerunt quod statuta predicta 

vidabantur sibi junta et convenientia pro regimine monasterii et ecclessiae del Burgo 

huius modi et quod numerus canonicorum est sufficiens ad refendum monasterium 

huius modi quia ad presens non sunt tot in dicto monasterio cum alliis sint divisi per 

loca monasterii huius modi sed modo predicto divinus cultus suscipiet incrementa et 

decorem et canonicis magis in Dei servitio erunt ac reditibus monasterii huius modi 

melius conserbabuntur et augebuntur et ecclessia melius in suis reparabitur structuris.  

Qua propter supplicabatur Sanctissimo Domino Nostro domino Leoni divina 

providentia pp. X. dignetur confirmare et approbare statuta praedicta per eos facta et 

ordinata secundum quae monasterii ipsum illius que canonici deinceps perpetuis 

futuris temporibus regantur e gubernentur in quorum omnium et singulorum 

premisso premissorum fidem et testimonium domino abbas, prior, et vicarius ac 

canonici predicti petierunt ante dicto notario ut scriberem aut scribi facerem et 

signaret meo signo et presentes rogaberunt in testes qui fuerunt rogati et requisiti 

ibidem presentes Gundisalvus Cortes, Franciscus de Congosto et Joannes de 

Naclares, ac Didacus Davila cibes abulensis acta fuerunt haec in dicto monasterio 

intra dictam capellam sanctae Catharinae dic vero tertia decima mensis februariis 

millessimo quinqentessimo quarto decimo. 

Et ad abundantionem cautelam haec manibus propiis subscripscrunt videlicet 

abbas, Joannes; Petrus Gundisalvi, prior de la Yedra; Franciscus de Arroio; 

Christophorus Vazquez; Bartholomeus Garrido; proteste, Gundisalvus Cortes; 

proteste, Franciscus de Congosto; proteste, Joannes de Naclares. 

Et ego, alphonsus Fernandez de Cogollos, publicus appostolica hautoritate 

notarius supradictus premisis omnibus interfui una cum dictiis testibus et scribi feci 

ad instantiam dominorum Joannis et prioris ac vicarii et canonicorum predictorum 

prout coram me factum fuit et feci hic signum tale in testimoniun veritatis.  

Alphonsus Fernandez de Cogollos, notarius appostolicus. Nulli ergo omnino 

hominum liceat hanc paginam nostrae absolutionis aprovationis confirmationis 

comminionis decreti supplicationis statuti ordinationis concesionis et mandati 

infrigere vel ei a uso temerario contrarie siquis autem hoc atentare presumpserit 

indignationem omni potentis Dei ac Beatorem Petri el Pauli, apostolorum eius, se no 

verit in cursurum. 
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Datis Romae, apud Sanctum Petrum, anno incarnationis Domini millessimo 

quinqentessimo quarto decimo, quarto calendis martiis, pontificatus nostri anno